[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023 года №6-309
      пгт. Погар

О внесении изменений и дополнений
в Положение «О публичных слушаниях
в Погарском районе»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 г. №101 «Об утверждении правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом Погарского района, Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
   1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Погарском районе», утвержденное решением Погарского районного Совета народных депутатов от 14.02.2006 г. №3-114, следующие изменения и дополнения:
 1.1. Дополнить раздел VII. «Организация проведения публичных слушаний пунктом 7.10 следующего содержания»:
-«В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее-Федеральный закон), для заблаговременного оповещения жителей Погарского района о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями Погарского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Погарского района в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3. Направить настоящее решение в администрацию Погарского района для опубликования в периодическом печатном СМИ «Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района.

Глава Погарского района                                                                    Г.В. Агеенко